■' л.
26/1Х ОПРЕДЕЛЕНИЕ » Ц7/л;- копия

* Судебная Коллегия по делам лагерных судов верховного суда СССР

В составе; председательствующего - Гусева А.Г. ■>
и членов - Поакратова К.А.и Назаровой А.Н.

Рассмотрела в заседании от 11 сентября 1945Г.кассационные жало
бы Левицкого,он-же Иванченко и Крюкова,на приговор лагерного суда
ИТЛ и НТК НКВД по МолотовскоЙ обл.от 21 июня4945г. »котором в числе
других; - -

1» ЛЕВИЦКИЙ Борис Викторович,он-же Иванченко Петр Иванович,1926г.
рождения,уроженец г.Ростова,из рабочих, судимый: в 1939r.no ст.162
УК на один год лишения свободы,в 1941г.по ст.162 УК на один вод
лишения свободы и в 1944г.по ст.193-10 п.ша*УК насемь лет лишения
свободы - осужден по ст.59-3 УК РСФСР на десять дет лишения свобо
ды с поражением в избирательных правах на три года с поглощением не
отбытого срока наказания,назначенного по предыдущему приговору и

2. КРЮКОВ Николай Григорьевич,1917г.рождения,уроженец г.Саратова,
из рабочих, судимый в 1936г.нак СВЭ органами НКВД к лишению свободы
на пять лет - осужден по ст.59-3 УК РОТОР на восемь лет лишения сво
боды с поражением в избирательных правах на два года

Заслушав доклад К.А.Понкратова и заключение пом.прокурора СССР
В.М.Шестакова,полагавшего приговор оставить в силе, - Судебная
Коллегия установила:

Левицкий и Крюков признаны виновными в том,что они,содержась
под стражей в Усольлаге НКВД, систематически избивали и грабши за
ключенных, отбирая у них продукты и вещи.

Левицкий и Крюков виновными себя признали и просят только о сни-
денйи наказания/

Учитывая тяжесть совершенного преступления, следует признать на
казание,назначенное осужденным, соответствующим содеянному.

Поэтому, Судебная Коллегия по делам лагерных судов Верховного
суда Союза ССР

ОПРЕДЕЛИЛА:

Приговор суда оставить в силе,а жалобны Левицкого,он-же Иван
ченко и Крюкова без удовлетворения.

Пред се д ат ель с т вующи й
члены - Пон крат о.

|ляатся вместе с дел&

о^тплэкз!
27 IX 45ЗЯ

сентябг
\\1§ 'ШК